Cathecumenorum et neophytorum hospitale monasteriumque in Urbe erigitur ad supplicationem Ioannis de Iorano, 354 *a*. Archiconfraternitas instituitur ad illorum gubernium et curam, *ibid. b et seq.* Confratribus et benefactoribus gratiae et indulgentiae dantur, 355 *b*. Personis archiconfraternitatis, hospitalis et monasterii confessionale conceditur, 356 *b et seq.* Earum protectoris et iudicis est omnes causas concernentes dictas personas decidere, 357 *a*. Hospitale, cathemeni eorumque bona et officiales a quorumcumque iudicum superioritate eximuntur, 544 *b*. V. Synagoga.

Cathedra S. Petri. V. Petrus (S.).

Causae cessionis et discussionis bonorum, necnon dilationis quinquennalis, spatio trium mensium terminari debent, 97 *a et seq.*

Causae in prima instantia. V. Marchia Anconitana.

Census V. Beneficia, Beneficiati, Camera Apostolica.

Cessio bonorum. V. Causae cessionis.

Christus nullis nostris meritis, sed infinita clementia pretioso suo sanguine nos redemit, 13 *a*.

Clarinarum syndici et procuratores. V. Syndici.

Clemens VII, Papa CCXXI eligitur die XIX novembris MDXXIII, coronatur die XXVI eiusdem mensis; Bononiam, Viennam vel alio profecturus, statuit, si ante reditum

decessisset, electionem novi Pontificis in Urbe faciendam, 130 *b* et *seq.*; statutum innovat 132 *a* et *b*.

Clerici Camerae Apostolicae. *V* Camera Apostolica.

Clerici Regulares. *V*. Pauli (S.) Decollati clerici *et* Societas Iesu.

Collegium advocatorum consistorialium exclusive facultatem habet creandi doctores, 454 *a*; pauperes gratis creare tenetur, *ibid.* *b*.

Collegium medicorum. *V* Medicorum collegium.

Collegium scriptorum archivii Romanae Curiae facultatem habet legitimandi filios illegitimos, 258 *a*; multos legitimat, *ibid.* Dubium excitatur circa validitatem quarundam legitimationum, *ibid.* *b*. Illud solvitur, *ibid.*

Collegium sexaginta virorum instituitur ad curandam fabricam basilicae Sancti Petri de Urbe, 48 *b*. Quod facultatem habet deputandi iudicem causarum dictae fabricae et alios officiales, 49 *b*. Qui iuramentum praestant recte administrandi, 50 *a*; eleemosynas collectas in opus fabricae, et non aliter, exponendi, *ibid.*; cum debitoribus fabricae transigere possunt, et collectores designare ad exigenda legata, *ibid.* *b*. Iudex causarum fabricae, etiam Sede vacante, causas summarie cognoscit, 51 *a*; censuras poenasque infligit, 52 *a*. Ab eius sententiis appellatio licet solum ad collegium, *ibid.* *b*. Iudicis mandata omnes exequi obligantur, *ibid.* Dispositiones favore fabricae impedire nefas, 53 *a*. Notarii eas eidem notificant collegio, *ibid.* *b*. Hoc vero in fabricae favorem componit male ablata incertis personis, debita privatis ecclesiis, restituenda ignotis personis, legata pauperibus aut locis piis indeterminatis, 77 *b* et *seq.*; varia alia legata et donata, 78 *a* et *b*; restituenda cui receptio non competit, *ibid.* *b* et 323 *a*; exponenda in conviviis et spectaculis occasione festivitatum, *ibid.*; cognoscit et terminat omnes causas fabricam concernentes, 79 *a*. Unusquisque deputatus confessorem cum amplis facultatibus sibi eligere valet, *ibid.* Basilica Sancti Petri diversis Pontificum indultis decorata, 320 *a*. Iulius II subvenientibus illius fabricae infra annum a data die, concedit confessarium cum specialibus facultatibus eligere, 321 *a*; Ultramontanorum favore, annum ad eius arbitrium prorogat, et penes eosdem commissarium deputat ad eleemosynas colligendas, *ibid.*; quo vita functo, alium mittit, atque eleemosynas elargientibus plenariam peccatorum remissionem concedit, *ibid.* *b*; commissario confirmat facultatem componendi male ablata incertis personis, quaesita per usuras, pluraque alia illicita contingentia, 322 *b*; dispensandi in multis casibus, 323 *a*. Iulius praedictus applicat etiam fabricae bona ecclesiastica indebite occupata, relicta piis locis aut personis pro male ablatis, relicta vel debita Redemptioni captivorum, *ibid.* *b* et *seq.* Commissarii etiam est interpretare dubia exorienda in sibi commissis, 324 *a*; suspendere indulgentias aliis concessas, *ibid.* Quae suffragari possunt animabus in purgatorio existentibus, *ibid.* *b*. Leo X praedicta omnia validat, et notarios ad ostendendum legata praefata cogi posse statuit, 325 *a*; commissario concedit componere, ad utilitatem fabricae, super legatis certis infra annum non executis, *ibid.* *b*; stabilia bona fabricae donata vendere, mobilia autem ad Urbem transferre absque solutione gabellae, *ibid.* et *seq.* Idem Pontifex eximit fabricae commissarios a superioritate ordinariorum et aliorum. 326 *a*; eisdemque dat componere super

votis et peregrinationibus a testatoribus relictis et non executis, *ibid.*; fraudem contra fabricam committentes excommunicat, *ibid. b*; notarios obligat ostendere libros, oblata mercede duorum cum dimidio pro centenario pecuniae exigendae, *ibid.*; relicta etiam ante septennium dicta commissione comprehendere vult, *ibid.*; plures alias facultates tribuit commissariis, et indulgentias fabricae subvenientibus, 327 *a et seq.* Plura innuntur favore fabricae disposita ab Hadriano VI et Clemente VII, 328 *b*. Paulus III, aliquid innovans, declarat nunquam voluisse revocare indulta ab Hadriano VI concessa, *ibid.*; revocatis tamen omnibus commissariis, totum negotium collegio fabricae remittit, 329 *a*; eidem concedit alios deputandi commissarios, ceterasque facultates a praedecessoribus suis hactenus concessas, quibusdam etiam adiectis, *ibid. et seq.*; erigit societatem Principis Apostolorum, et confratres pluribus gratiis ditat, *ibid. b*; Hispanis confratribus elemosynas porrigentibus plenariam indulgentiam, multaque privilegia largitur, 330 *a et seq.* Declarationes circa praemissa, 333 *b et seq.* Collegium fabricae amplioribus facultatibus donatur in exequendis donationibus inter vivos ad pias causas factis, et in applicanda quinta earum parte dictae fabricae, 445 *b et seq.*

Columna (de) Clarina. V. Mariae (B.) Campi Martii sanctimoniales.

Communia et minuta beneficiorum servitia. V. Beneficia et Beneficiati.

Concilium oecumenicum a Paulo III indicitur variis de causis, sed praesertim ut exercitus in Turcas pararetur, 224 *a et b*. Mantua pro loco concilii, et dies xxiii maii MDXXXVII pro eius assumptione statuitur, *ibid.* Reges, episcopi aliique ad concilium invitantur, 225 *a*. Carolus V imperator et Franciscus I rex eius indicationem approbant, et celebrationem sollicitant, *ibid. b*. Imperatorem et reges hortatur Pontifex ut subditos, qui, de iure vel consuetudine, generalibus conciliis interesse consueverunt, ad hoc convenire procurent, *ibid.* Cur tamdiu concilium differatur, 338 *b*; celebrandum Tridenti, kalendis novembris MDXLII PP. admonet, 342 *a*; praecipit praelatis ut ad illud accedant, *ibid. b*; imperatorem, reges et principes hortatur ut concilio intersint, per se vel per legatos, *ibid.* Bellorum causa, concilium prorogatur ab eodem Pontifice, 362 *a et seq.* Paulo interim vita functo, illud reassumit Iulius III, 430 *b*. Ad hoc impellitur etiam precibus Caroli V imperatoris, *ibid.* Tridentina civitas et dies prima maii MDLI, pro reassumptione designantur, 431 *a*. Pontifex legatos, ad praesidendum concilio, spondet, *ibid. b*.